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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att god intern kontroll upp-
rätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergripande anvisningar. Nämn-
derna ansvarar för den interna kontrollen inom sina respektive verksamhetsområ-
den. 

Syftet med den interna kontrollen är att verksamheterna ska bedrivas effektivt 
och säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att ända-
målsenligheten stärks och att verksamheterna bedrivs utifrån invånarnas bästa. 

Den interna kontrollplanens granskningsområden har valts med utgångspunkt 
från en risk- och konsekvensanalys. Utöver det har kommunstyrelsen gjort be-
dömningen att det behöver göras en samlad bedömning att de totala inköpen föl-
jer lagen om offentlig upphandling, därför ska kontroller genomföras för det 
kommungemensamma kontrollområdet inom upphandling för alla nämnder. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade om policy för intern kontroll den 22 oktober 2020, 
§ 134. Policyn fastslår att kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att 
god intern kontroll upprätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergri-
pande anvisningar. I anvisningarna anges kraven för nämndernas interna kon-
trollplaner. 

Policyn fastslår att det är nämnderna som har det yttersta ansvaret för den in-
terna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. Nämnden ansvarar för att en risk- 
och konsekvensanalys genomförs för den egna verksamheten. 

Syftet med den interna kontrollen är att verksamheterna ska bedrivas effektivt 
och säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att ända-
målsenligheten stärks och att verksamheterna bedrivs utifrån invånarnas bästa. 

Den interna kontrollen ska följas upp två gånger per år i samband med delårs- 
och helårsrapporteringen. Nämnden ska även rapportera arbetet med den in-
terna kontrollen till kommunstyrelsen. Uppföljning och utvärdering av verksamhe-
ternas mål är också en del av den interna kontrollen som görs i delårsrapport och 
årsredovisning. 
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Intern kontrollplan för 2023 
Nämndens interna kontrollplan för verksamhetsåret 2023 innehåller dels 
kommungemensamma kontroller och dels nämndspecifika kontroller. 

De kommungemensamma kontrollerna som gäller upphandling är: 

• Kontroll av att dokumentationsplikten följs vid direktupphandlingar som 
överstiger 100 tkr (kontrolleras årligen). 

• Kontroll av att inköp sker från korrekt upphandlade leverantörsavtal. 

Uppföljning av kommungemensamma kontroller 
Nedan redovisas resultaten av genomförda kommungemensamma kontroller. 

Upphandling 

Kontroll av att dokumentationsplikten följs vid direktupphandlingar som 
överstiger 100 tkr 
Kontrollen sker per helår. 

Kontroll av att inköp sker från korrekt upphandlade leverantörsavtal 
Kontroll att inköp sker i enlighet med avtal som konkurrensutsatts enligt gällande 
upphandlingslagstiftning. Kontroll har skett av att inköp hos leverantör är korrekta 
enligt avtal (e-faktura). Två avtalsleverantörer har granskats för perioden decem-
ber 2022 till maj 2023. De kontrollerade leverantörerna har avtal med kommunen 
som är klassificerade som strategiska avtal samt har inköpsvolymer bland de 10 
största leverantörerna under perioden. 

För leverantör 1 har 100 % av fakturorna granskats, vilket motsvarar en in-
köpsvolym med 33 mnkr. Resultatet visar att 99 % av alla inköp härrör till något 
av kommunens befintliga avtal. Avvikelsen som inte härrör till ett upphandlat avtal 
avser kringköp för extrastädning och trivselåtgärder i skolorna. Åtgärd som kom-
mer vidtas är att föra dialog med skolledningen om vilka aktiviteter som kan vid-
tas för att all extrastädning inte ska behöva köpas från måltidsleverantören. Vi-
dare kommer dialog om val av leverantör för trivselåtgärder i matsalarna att föras. 

För leverantör 2 har av alla inköp över 50 tkr granskats, vilket motsvarar 94 % av 
inköpsvolymen (32,7 mnkr). Resultatet visar att samtliga kontrollerade inköp kan 
härröras till ett av kommunen upphandlade avtal. 
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Uppföljning av nämndspecifika kontroller 
Nedan redovisas resultaten av genomförda nämndspecifika kontroller. 
Utöver de kommungemensamma kontrollerna har följande kontroller utförts för 
kommunstyrelsen och nämnderna. För utförligare beskrivning av intern kontrol-
lerna hänvisas till respektive nämnds intern kontrolluppföljning per delår 2023. 
Vissa av nämndernas kontroller rapporteras endast per helår. 

Kommunstyrelsen har kontrollerat att varje chef har godkänt löneunderlaget för 
löneutbetalning, resultatet visar att 65 % av cheferna godkänt löneunderlagen. 
Åtgärder har vidtagits för att höja resultatet. En kontroll har genomförts att hante-
ring av nyanskaffning inom IT sker enligt framtagen upphandlingsplan, resultatet 
visar att under första halvåret 2023 har samtliga anskaffningar skett enligt plan, 
med ett undantag. Kontroll av att behoven samkörs och optimerar den digitala ut-
vecklingen har gjorts och resultatet visar att arbetssättet ger önskvärda effekter.  

Dessutom har en granskning gjorts av rutinen för att identifiera ekonomiska avvi-
kelser i investeringsprojekt. Under 2023 har inga avvikelser av detta slag upp-
stått. 

Stadsbyggnadsnämnden har kontrollerat att konsultfakturor har fullständiga un-
derlag bifogade till fakturan i fakturahanteringssystemet. Granskningen visar att 
tre av de kontrollerade konsultfakturorna saknade fullständiga underlag i syste-
met. Samtliga underlag har kompletterats till respektive faktura.  

Kontroll av handläggningstiden för bygglov har genomförts genom att granska 
hur mycket av bygglovsavgiften som har reducerats. Granskningen visar att av-
gifterna reducerats med 0,7 %, vilket innebär att handläggningstiderna generellt 
håller tiden. En kontroll har gjorts att den nya taxan är uppdaterad för 2023, resul-
tat av granskning visar ingen avvikelse. 

Lantmäterinämnden har kontrollerat att lantmäteriförrättningar fakturerats enligt 
taxa, resultatet visar ingen avvikelse. En granskning har genomförts för att kon-
trollera att alla öppna ärenden är aktuella där resultatet visar att samtliga ärenden 
är aktuella. 

Kultur- och fritidsnämnden har kontrollerat hyresgäster som får föreningsbi-
drag, resultatet visar att två föreningar inte betalt sina fakturor på förfallodatum. 
Vid en kontroll av privata hyresgäster visar resultatet att det var 10 personer som 
hade obetalda fakturor på förfallodagen. Åtgärder har vidtagits.  

Nämnden har kontrollerat att intäkter från andra kommuner är korrekta, resultat 
visar att 2 % av ersättningarna saknades. Verksamheten har vidtagit åtgärder för 
att förekomma avvikelser. Kontroll av att avtalet följs på den nya simhallen pågår 
enligt plan. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd (SRMH) har kontrollerat att 
debiterbara ärenden faktureras. Resultatet visar ett fåtal avvikelser som nu har 
åtgärdats. En kontroll av att ärenden faktureras enligt korrekt taxa har genom-
förts, resultatet visar ingen avvikelse. E-tjänstens funktion har kontrollerats och 
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visar att inga oplanerade driftstopp förekommit under perioden. 

Socialnämnden har kontrollerat att rutiner finns och efterföljs för uppföljning av 
sjuklön inom personlig assistans. Resultatet visar att rutin finns och rätt uppgifter 
framgår. En kontroll har genomförts av att ersättning tas in vid placering av barn 
och unga, granskningen visar att arbetet med genomgång och utbildning i ruti-
nerna har påbörjats. En kontroll av att avvikelser rapporteras vid brister i samver-
kan med regionen visar att sex avvikelser rapporteras. 

Äldrenämnden har kontrollerat att ruiner finns och efterföljs för uppföljning av 
hemtjänst, resultatet visar att rutinen efterföljs. Kontroll av att avvikelser rapporte-
ras vid brister i samverkan med regionen visar att avvikelser rapporteras, men 
det finns ingen sammanställning av antal avvikelser som gjorts. 

Barn- och grundskolenämnden har kontrollerat att redovisning i ekonomisyste-
met av fakturor kopplade till statsbidrag samt av statsbidrag riktade till personal 
är korrekt, en löpande kontroll görs av varje månad. En kontroll av att rutin avse-
ende utbetalningar av tillfällig karaktär fungerar har genomförts. Granskningen vi-
sar att det finns ett behov av att dokumentera rutinen, vilket nu är åtgärdat. 

Gymnasie- och näringslivsnämnden har kontrollerat att redovisning i ekonomi-
systemet av fakturor kopplade till statsbidrag samt av statsbidrag riktade till per-
sonal är korrekt, kontrollen visar inga avvikelser. En kontroll har genomförts av 
andelen elever som tvingas byta utbildningsanordnare på grund av kvalitetsbris-
ter, resultatet visar att inga elever varit aktuella för flytt under perioden 1 januari -
1 juni 2023. 

Överförmyndarnämnden har kontrollerat att ställföreträdare lämnat redovisning 
i rätt tid. Granskningen visar ingen avvikelse. Att omprövning av förvaltarskap har 
genomförts har granskats. Granskningen visar ingen avvikelse. Kontroll att efter-
levnad av lagstiftning och arkivplan uppfylls har genomförts genom att efterkon-
trollera ärenden i systemet. Granskningen visar ingen avvikelse. 
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